
Nadanie praw miejskich dla Łomży w… Augustowie

W niecodzienny sposób Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemia Łomżyńska uczciła obchody 600-letniej rocznicy nadania
dla Łomży praw miejskich. Miejscem obchodów dostojnego jubileuszu 600-lecia na oczach wielu tysięcy widzów w
Augustowie i milionów w Polsce, stały się 23. Mistrzostwa Polski w „Pływaniu na byle czym w Augustowie” pod patronatem
Radia Białystok, gdzie załoga z LOT ZŁ zaprezentowała na stylowej „tratwie - pływadle” historyczną rekonstrukcję.
Pomysłodawcom przyświecał szczytny cel promocji pięknej historii Łomży oraz jej turystycznych walorów.

Pomysł pływającej konstrukcji z załogą rekonstruującą akt nadania Łomży praw
miejskich, został na wniosek stowarzyszenia objęty patronatem Prezydenta Mariusza
Chrzanowskiego, a następnie znalazł akceptację organizatorów mistrzostw.
Ekologiczna koncepcja jednostki zakładała budowę społecznym nakładem sił solidnej
tratwy z wykorzystaniem ukrytych pod pokładem pływaków - pustych opakowań
plastikowych, której główną ozdobą będzie ozdobiony ponad 100-letnią panoramą
przypominającą kilkuset letnie wodniackie tradycje Łomży i okolicznościowymi grafikami
żagiel oraz rekonstruktorzy historii nadania praw miejskich.

Augustowska parada konstrukcji pływających

W tym roku, w doborowym towarzystwie konstruktorów z całej Polski, swoją konstrukcję
na paradzie odbywającej się na rzece Netta zaprezentowała drużyna z Łomży w
składzie: Andrzej Wszeborowski, Krystyna Faryna, Ryszard Krajewski, Wiesława
Krajewska, Kazimierz Trzaska, z kapitanem załogi Wojciechem Winko. Na pokładzie
łomżyńskiej jednostki w trakcie parady, odegrana została inscenizacja wręczenia parze
łomżyńskich mieszczan przez ks. Janusza I (Starszego) aktu nadania Łomży praw
miejskich, odczytanego wcześniej przez marszałka dworu książęcego.

Wielka medialna promocja jubileuszu 600-lecia Łomży

W trakcie imprezy nabrzeże, przy którym cumowała łomżyńska historyczna
rekonstrukcja odwiedziło wiele setek turystów z Polski i zagranicy, z których bardzo
wielu skorzystało z możliwości dokonania wspólnego zdjęcia z parą książęcą i resztą
dworu na pokładzie jednostki. Pośród licznych gości zostało również rozdanych setki
egzemplarzy okolicznościowego wydawnictwa Urzędu Miasta Łomża  poświęconego
jubileuszowi urodzin Łomży, a sami rekonstruktorzy odebrali wiele gratulacji za swój
oryginalny pomysł. Sama parada uczestników mistrzostw została transmitowana przez
ogólnopolskie telewizje i publiczne radio, jak również bezpośrednimi jej uczestnikami
było kilkanaście tysięcy turystów z Polski i zagranicy. Istnieje również szansa, aby efekt
pracy konstruktorów z LOT ZŁ został wykorzystany dla dodatkowej promocji Łomży, w
postaci możliwości stałego cumowania pływającej konstrukcji w łomżyńskiej marinie.

LOT Ziemia Łomżyńska

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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